[image: image1.jpg]

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ                                           РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫY                                        АДМИНИТРАЦИЯ

АUБАН ПИЛТIРI  АЙМААНЫY                                  ВЕСЕННЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕСЕННЕНСКАЙ                                                          УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ                                                РЕСПУБЛИКИ  ХАКАСИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  27 марта  2012 г.                                     №  13-п
с. Весеннее

О проведении двухмесячника
по благоустройству и озеленению
на территории Весенненского сельсовета
               В связи с необходимостью проведения работ по благоустройству, озеленению, улучшению санитарного состояния Весенненского сельсовета, учитывая накопленный в предыдущие годы опыт традиционного массового проведения благоустроительных работ на территории Весенненского сельсовета, руководствуясь п. 3 ст. 14 Федерального закона РФ № 154-ФЗ от 28.08.1995 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с последующими изменениями, внесенными в Федеральный закон РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003 г., п. 19 ст. 9 Устава муниципального образования Весенненский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности на территории Весенненского сельсовета:

- обеспечить должный уровень санитарного состояния закрепленных территорий;

- произвести обрезку деревьев, кустарников, ремонт скамеек, посадку зеленых насаждений   и цветов в местах общего пользования;

- обеспечить образцовое содержание торговых площадей, производственных площадок, мест по складированию тары, свалок мусора и нечистот.

 2. Каргаполову В.П. – специалисту 1 категории администрации  Весенненского сельсовета разработать мероприятия по благоустройству и озеленению территории Весенненского сельсовета.

3. Провести на территории Весенненского сельсовета  с 1 апреля 2012 г. по 1 июня 2012 г. двухмесячник по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного состояния населенных пунктов Весенненского сельсовета.
4. Произвести очистку и ремонт мест массового отдыха, дорог, ликвидацию несанкционированных свалок мусора, санитарную очистку и ремонт ограждений кладбища.

5. Провести 14 апреля 2012 г. субботник по благоустройству и санитарной очистке территории Весенненского сельсовета.

6.  Каждую пятницу двухмесячника объявить санитарным днем.
7. Руководителям предприятий всех форм собственности предоставлять в администрацию  Весенненского сельсовета ежемесячную информацию о ходе проведения двухмесячника по благоустройству в срок до 01.05.2012 г. и  до 04.06.2012 г.

8.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Каргаполова В.П. – специалиста 1 категории администрации  Весенненского сельсовета.

Глава

Весенненский сельсовет                                                                                            В.В. Иванов